РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 14.11.2018 г. № 5-639
г. Трубчевск

О внесении изменений в Положение о порядке заключения соглашений о передаче полномочий по решению вопросов местного значения на территории Трубчевского муниципального района, утвержденное решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 30.03.2015 г. № 5-97

Рассмотрев заключение независимого эксперта по проведению независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов от 07.09.2018г., руководствуясь частью 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:
1. Внести в Положение о порядке заключения соглашений о передаче полномочий по решению вопросов местного значения на территории Трубчевского муниципального района, утвержденное решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 30.03.2015 г. № 5-97 следующие изменения:
П. 3.2. ч. 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.2. Руководитель органа местного самоуправления передающего (принимающего) полномочия по решению вопросов местного значения:

1) предоставляет на рассмотрение Трубчевского районного Совета народных депутатов проект решения о передаче (принятии) органам местного самоуправления района осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения;

2) подписывает Соглашение о передаче (принятии) органам местного самоуправления района осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения;

3) осуществляет контроль за исполнением органами местного самоуправления переданных им полномочий в соответствии с заключенными Соглашениями.»;

П.4.4. ч.4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.4. Соглашения подписываются руководителями органов местного самоуправления передающих (принимающих) полномочия по решению вопросов местного значения».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальном сайте Трубчевского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет Трубчевского районного Совета народных депутатов по нормотворчеству.
Врио Главы Трубчевского

муниципального района                                                   Н.В. Изотов